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Feleljünk, egymásért!
Október 1-jén kezdődik hazánkban a 
Magyarország teljes népességére és ösz-
szes lakására kiterjedő népszámlálás. Az 
adatgyűjtés pontos és részletes képet ad 
a népesség számáról, demográfiai jellem-
zőiről, egészségi állapotáról, iskolázott-
ságáról, foglalkoztatottságáról, nemze-
tiségi és vallási összetételéről, élet- és 
lakáskörülményeiről. A népszámláláson 
való részvételt a 2018. évi CI. törvény írja 
elő, eredményei mindannyiunk minden-
napjait, jövőjét befolyásoló szociális és 
gazdasági döntések, országos, regionális 
és helyi fejlesztések alapjául szolgálnak.

A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) minden 
magyarországi lakcímre szeptember utolsó nap-
jaiban postai felkérőlevelet küld. Ez nem névre 
szólóan érkezik a postaládába, a címzésben csak 
a ház címe szerepel. Annak érdekében, hogy a 
felkérőlevél minden háztartásba eljusson, kérjük, 
még a népszámlálás előtt mindenki gondoskod-
jon arról, hogy háza falán, a kerítésén látható 
legyen a házszám, hiszen ezzel megkönnyítik a 
felkérőleveleket kézbesítők munkáját. Nagyon fon-
tos, hogy a felkérőlevelet mindenki őrizze meg! A 
levélben a népszámlálásról szóló hasznos informá-
ciók mellett egy 12 jegyű belépési kód is található, 
amelynek segítségével minden háztartás önálló-
an, az interneten keresztül ki tudja tölteni a nép-
számlálási kérdőíveket a népszámlálás honlapján 
(nepszamlalas2022.hu).

Kérdőívet kell kitölteni
• mindenkiről, aki Magyarországon él,
• azokról is, akik átmenetileg, 12 hónapnál 

rövidebb ideig külföldön tartózkodnak,
• a külföldi állampolgárokról is, ha legalább 

3 hónapja Magyarországon tartózkodnak.

A népszámlálás során a lakáskörülményekről is 
nyilatkozunk. Az ország területén minden

• lakás,
• lakott üdülő és lakott egyéb lakóegység,
• közösségi éjszakai elhelyezést szolgáló in-

tézmény összeírása megtörténik.
(Fontos, hogy a lakáskérdőívet minden, a tulaj-

donunkban álló, de adott esetben nem lakott, üre-
sen álló lakásról is ki kell tölteni, az arra a címre 
érkezett felkérőlevél alapján.)

Minden háztartásnak egy lakáskérdőívet és 
annyi személyi kérdőívet kell kitölteni, ahányan 
a lakásban laknak. A kérdőív kérdéseire a 2022. 
október 1-jén fennálló állapotot alapul véve kell 
válaszolni.

A népszámlálási kérdőívet önállóan, az inter-
neten október 1. és 16. között lehet kitölteni, egy, 
erre a célra létrehozott zárt rendszerű online felü-
leten keresztül, amelybe a felkérőlevélben szereplő 
egyedi, 12 jegyű kóddal lehet belépni. Mindazok, 
akik október 16-ig online kitöltik a népszámlálá-
si kérdőívet, nyereményjátékban vehetnek részt, 
amelynek keretében az online kitöltési időszak 
alatt naponta 5 db, egyenként 100 000 forint ér-
tékű ajándékutalványt sorsol ki a KSH a kitöltők 
között. Fontos, hogy a kitöltés végeztével kapott, 
a kitöltést igazoló kódot mindenki őrizze meg, 
mert azzal igazolható, hogy valóban megtörtént 
az online válaszadás, ki lettek töltve a kérdőívek. 
Azokat a háztartásokat, amelyek október 16-ig 
nem élnek az online kitöltés lehetőségével, októ-
ber 17. és november 20. között számlálóbiztosok 
keresik fel, akik tableten rögzítik a válaszaikat.
Akik pedig sem online, sem számlálóbiztos által 
nem teljesítik november 20-ig az adatszolgáltatási 
kötelezettségüket, november 21. és 28. között a 
település jegyzőjénél jelentkezve tehetnek ennek 
eleget.

Feleljünk, egymásért!
Jurics Tamás  

jegyző

KÖZLEMÉNY
Ezúton tájékoztatjuk a község lakosságát, hogy Nemesvámos Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  
2022. október 19-én 17 órakor közmeghallgatást tart, melyre tisztelettel meghívja a település lakóit.

A közmeghallgatás helye: Községháza, földszinti tanácskozó terem, Nemesvámos, Fészek u. 7.  
A közmeghallgatás napirendje: Az elmúlt időszakban megvalósult fejlesztésekről és a jövőbeni elképzelésekről szóló 

tájékoztatás, többek között az új általános iskoláról, inkubátorházról, sportcentrumról, bölcsődebővítésről, óvodafejlesz-
tésről, új művelődési központról, Nemesvámos-Csopak kerékpárútról, Veszprém-Tapolca útfejlesztésről, Magyar Falu pá-
lyázatokról, turisztikáról.
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Tisztelt Lakosság!
Az újság ezen számában a köszön-

tőn kívül kivételesen külön is olvas-
hatnak tőlem egy cikket, amelyben  
a mindenkit érintő energiaválságról,  
a településünket érintő közfeladat-ellá-
tásról és a bankmegszűnésről is osztok 
meg önökkel néhány gondolatot, vala-
mint ezek kezelésének megoldási lehe-
tőségeiről, a községünket közvetlenül 
érintő helyzetről írok. 

A rossz hírek mellett azonban néhány jó hírt is meg tudok 
osztani önökkel, melyeket nyilván már önök is tapasztaltak  
a faluban: ilyen például játszótér sikeres fejlesztése, amely 
mintegy 3 millió forint, 100 százalékos támogatásból való-
sult meg. Nagyon fontos tényező ennél a beruházásnál, hogy 
igényfelmérés alapján készült, alulról építkező projekt. Meg-
kérdeztük az anyukákat, minek örülnének a gyerekek; így ke-
rült a játszótérre több hinta, padok, és játszóház is a kicsiknek.  

További jó hír, hogy bölcsődebővítési pályázatunk is 
nyert, így várhatóan a jövő évben megvalósulhat a negyedik  
csoportszoba, illetve egy tornaszoba a gyerekek színvonalas 
ellátása érdekében. Nyert továbbá a szociális tűzifa program-
ban benyújtott pályázatunk is, melyhez kapcsolódóan jelenleg 
a rendeletalkotási folyamat zajlik. Ebben az ügyben kereshetik 
hivatalukat bizalommal, azonban kérjük türelmüket, mivel  
a jogszabályi háttér megvalósításáig nem tudunk továbblépni.

Nagy lépés településünk életében a főút felújítása. A beru-
házás vegyes kivitelezésben zajlott, hiszen a Magyar Közút Zrt. 
az aszfaltot tudta biztosítani, valamint annak bedolgozását. 
Önkormányzatunk mintegy 60 millió forintot áldozott az út-
beruházáshoz kapcsolódó munkálatokra: parkolók kialakítása, 
buszmegállók, közökből lezúduló csapadékvíz elvezetésének 
megoldása, új folyókák, csatornák kialakítása, járdaszigetek 
létrehozása a biztonságos gyalogosforgalom érdekében. Ter-
mészetes, hogy a vegyes kivitelezésnek köszönhetően vannak 
hibák, hiányosság, azonban összességében a végeredmény po-
zitív, nagy lépés számunkra.

Minden településünket érintő témáról – akár a most felve-
tettekről is –  szívesen megosztok önökkel további informá-
ciókat, részleteket a 2022. október 19-én 17 órakor kezdődő 
közmeghallgatáson, ahová ezúton is hívom és várom önöket. 
Remélem, minél többen el tudnak jönni, mivel ez az alkalom 
is hozzásegít bennünket, hogy jobban megismerjük egymást, 
és hogy még többet megtudjanak a község életéről és választ 
kaphassanak a kérdéseikre.

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

12  Szent István királyunk  
ünnepe

17   Ünnepeltünk  
az időseinkkel

19   Újra termelői vásár 
településünkön
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Hogyan tovább?
Helyzetértékelés, tervek, gondolatok

Ebben a lapszámban másodszor szólí-
tom meg önöket, mert több témában is 
szeretném részletesebben megosztani 
a gondolataimat. Szeretném, ha önök 
látnák, tudnák, hogy mindennap azon 
dolgozunk, hogy településünk jövőjével 
kapcsolatosan a lehető legjobb döntéseket 
hozzuk meg, még az ilyen nehéz helyze-
tekben is, mint a mostani.

Három fontos témakört szeretnék érinteni:
• az energiaválságot (amely mindenkit érint),
• az ehhez szervesen kapcsolódó közfeladat-

ellátási helyzetünket,
• a nemesvámosi két – eddig a Bakonykarszt 

Zrt. tulajdonában lévő – kút visszavételét, 
valamint

• a bankmegszűnéssel összefüggő informá-
ciókat.

Mindegyik kiemelten fontos községünk életében, 
de abban biztosan egyetértünk, hogy a legfontosabb 
és legfájdalmasabb az energiaválság. Ez olyan ténye-
ző a hétköznapjainkban, amelyet nehezen tudunk 
majd átvészelni. Például a közvilágítás éves szinten  
7 millió forint nagyságrendű összeget jelentett az 
idei évig, amely jövőre várhatóan – a rendszerhasz-
nálati díjak ismerete nélkül –  körülbelül 50 millió 
forint költséget jelent majd a településnek. Egyelőre 
keressük azokat a költségcsökkentési lehetőségeket, 
amelyekkel tűréshatáron belül maradhat a kiadás 
mértéke. Ilyen lehet az éjszakai üzemmód, okos- 
vagy vezérelt lámpatestek, és a legvégső lehetőség a 
közvilágítás időbeni korlátozása.

Fontos minden lakosnak tudnia azt, hogy az 
önkormányzatok működése úgynevezett normatí-
vák (pénzügyi ellátások) alapján biztosított. Termé-
szetesen az államtól kapott forintok nem fedezik 
a kötelező feladatok költségeit (bölcsőde, óvoda, 
közvilágítás, stb.). Olyan koncepciót igyekszünk ki-
dolgozni, amelyben a lehető legkevesebb lemondás 
árán még tudjuk biztosítani a lakosok által eddig 
megszokott körülményeket és színvonalat. Intéz-
ményeink rezsiköltsége akár 100 millió forintnál 
is több lehet az elkövetkező évben. Éppen ezért a 
tervezett fejlesztések nagy valószínűséggel elma-
radnak, és csak a nagyon szükséges beruházásokat 
fogjuk megvalósítani. 

Intézkedési tervezeteink (röviden, a teljesség 
igénye nélkül): sportcsarnok meghatározott fo-

kon történő temperálása, művelődési ház bezárá-
sa (elavult energetikai állapota miatt).

Emellett azonban például az Értékek Házát 
szeretnék nyitva tartani, hiszen a járvány után 
épp az újraéledő közösségi élet látható települé-
sünkön. Úgy próbálunk döntéseket hozni, hogy 
minden területen meg tudjunk tartani bizonyos 
elemeket, tehát egy még elviselhető, finanszíroz-
ható megoldást igyekszünk kidolgozni. Természe-
tesen ebben a helyzetben nincsenek jó döntések, 
csak optimálisak.  A lehető legrosszabbkor jött ez 
az energiaválság a világ számára, mi azonban azt 
szeretnénk, ha a mi kis közösségünk, közösségi 
életünk megmaradna, és ebben a helyzetben is 
megmutatkozna annak nagy ereje.

A jövőben kiemelkedően fontossá válik majd 
életünk alapvető szükségleteinek biztosítása. 
Ebbe az élelmiszerek, az energia és az ivóvíz is 
beletartozik. 

Fontosnak tartjuk, hogy a településünk terü-
letén található vízbázis ne kerüljön idegen kézbe. 
Éppen ezért a Bakonykarszt Zrt.-nél folyamatban 
lévő átalakítások során elsőként jeleztük, hogy 
szeretnénk a nemesvámosi két kút tulajdonjo-
gát visszakapni. A jövőbeni változások bizony-
talansága miatt a testület határozatba foglalta, 
hogy ragaszkodik ahhoz, hogy a közigazgatási 
területe alatt található vízbázishoz kizárólag az 
önkormányzat hozzájárulása esetén lehessen 
hozzáférni.

A negyedik nagy téma a bankfiók megszűné-
se, amelyről éppen az idősek napján is beszélget-
tem néhányukkal. Településünk és a takarékbank 
eddigi jó kapcsolatát, színvonalát mutatja, hogy 
az önkormányzattal és a bankfiókkal egy napon 
közölték a bezárást, ahol személy szerint az én, 
polgármesterként tett kérésemet figyelembe 
vették, így szeptember 30. napja helyett október 
15-én szűnik meg a fiók. Ezt követően minden 
kapcsolatomat igyekeztem bevetni annak érdeké-
ben, hogy másik bankfiókot találjak a régi helyére. 
Egyelőre tárgyalások folynak az új fiók ügyében. 
A egyeztetés elejétől fogva harcolok azért, hogy ha 
bankfiókot nem is sikerül idehozni a településre, 
de az ATM-fiókot meg tudjuk tartani. Sajnos eb-
ben az ügyben még nem tudok végleges hírekkel 
szolgálni. Kérem az önök türelmét és bizalmát, 
hiszen igyekszem mindent megtenni annak érde-
kében, hogy a település számára a lehető legjobb 
megoldási lehetőséget megtaláljuk.

Sövényházi Balázs
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Megkezdődött a külterületi 
mezőgazdasági utak fejlesztése
Sikeresen lefolytatott közbeszerzési eljá-
rás nyomán augusztus végén munkate-
rület átadás-átvétel után megkezdődött 
a VP6-7.2.1.1-21 kódszámú, „Külterületi 
mezőgazdasági utak fejlesztése Nemes-
vámoson” című pályázat megvalósítása. 

A támogatási kérelemmel megegyezően ki-
zárólag az önkormányzat 1/1 tulajdonában álló 
jelenleg is külterületi közútként funkcionáló 
092/137, 092/220, 0136/1 és 0146/2, 0167/28, 0173, 
0181 hrsz.-ú ingatlanokon, összesen 6 megvaló-
sítási helyszínen, 10,428 kilométer hosszban tör-
ténik meg a földutak stabilizálása és felújítása, 
illetve padkák rendezése.

A beruházás során könnyen karbantartható 
úthálózatot hozunk létre, melyet már beszerzett 
karbantartó eszközeinkkel lényegesen hatéko-
nyabban, kevesebb idő alatt, magasabb színvo-
nalon lehet majd fenntartani. Minden érintett 
út előzetesen kitűzésre került, és csak ezt kö-

vetően kezdődtek meg a felújítási munkálatok. 
Vannak olyan utak, amelyeket csak részben újí-
tunk fel az állapot függvényében, illetve minden 
érintett ingatlannál megvizsgáltuk, hogy mi a 
valódi igény, és csak ennek az igénynek megfele-
lő anyagok beépítését tartottuk indokoltnak (pl. 
murvavastagság, alépítmény jellege, szikkasztók 
felújítása). 

Minden szakasz esetében megfelelő lejtés ki-
alakításával a csapadékvíz-elvezetést is meg kí-
vánjuk oldani. Emellett a kivitelezés során ügye-
lünk a földegyensúly megteremtésére is: az utak 
(és a hozzájuk kapcsolódó padkák) felújítása so-
rán törekszünk arra, hogy csak a legminimáli-
sabb földmunkára kerüljön sor, amennyiben föld 
megmozgatása történik, akkor azt lehetőleg nem 
szállítjuk el, hanem helyben terítjük el, amely 
módszer a költséghatékonyságra is jótékony ha-
tással van.

Amennyiben az időjárás kedvező lesz a továb-
biakban is, akkor a beruházás előreláthatólag 
még idén befejeződik. 

Támogassa Ön is „A 800 Éves Nemesvámosért” Alapítványt,
hogy segíthessünk a településen élő közösségeknek, gyermekeknek.

Az alapítvány által támogatni kívánt célok:
• Gyerekprogramok: (gyereknap, Mikulás-

nap)
• Értéket teremtő közösségek támogatása
• Hagyományőrzés támogatása
• Tudományos és ismeretterjesztő progra-

mok és kiadványok megvalósulása
Következő támogatni kívánt program: Mi-

kulásnap alkalmából 600, 12 év alatti gyermek 

megajándékozása a településen. Az adományo-
kat ajándékok megvásárlásra használná fel az 
alapítvány.

Amennyiben Ön vagy Vállakozása is szívesen 
támogatná „A 800 Éves Nemesvámosért” Ala-
pítvány céljait, felajánlását a következő bank-
számlára teheti meg: 73200086-11284774

Köszönjük, hogy segít! Elérhetőségünk: 
800evesalapitvany@gmail.com
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„Kemencés délutánok 
értékeink jegyében”

Langallókóstolással, Baláca történetének megismerésével és régészeti leletek bemu-
tatásával telt a Kemencés délutánok értékeink jegyében című program első alkal-
ma, amelyet a Nemesvámosi Értéktár Bizottság a HUNG 2022 Agrárminisztérium 
által meghirdetett pályázat keretében valósított meg a településen. 
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Az Értékek Házába került 
a barátság fája

Testvértelepülésünkről, Tusnádról érkezett 
vendégeink szeptemberi villámlátogatásuk al-
kalmával egy fenyőfát hoztak ajándékba Ne-
mesvámosnak. 

Erdély egy kis falujának erdejéből szárma-
zik a barátságot szimbolizáló fa, amelyet az 
Értékek Házában ültettek el a két település 
képviselői.

Az Értékek Háza élettel telt meg szeptember 
24-én. Kovács Lóránd, a Magyar Nemzeti Múze-
um Régészeti osztályának tudományos igazga-
tója elmesélte, milyen is volt az élet az egykori 
Balácán. Majd Krámli Zoltán önkéntes múze-
umbarát fémkeresős fotókon mutatta be a talált 
leleteket, és elmesélte legizgalmasabb találatait a 
magyar földekben. Mindeközben a Lencseszemek 

asszonykör tagjai langallót sütöttek a kemencés 
udvarban. A gyerekek kézműves-foglalkozás ke-
retén belül agyagedényt készíthettek.

A Kemencés délutánok értékeink jegyé-
ben című programsorozat következő előadá-
sa októberben lesz az Értékek Házában, ahol 
Praznovszky Mihály mesél híres, egykor Nemes-
vámoson élő és alkotó személyekről. 
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Biztos és megbízható munkahely
most és a jövőben!

Amit nyújtunk:
- hosszútávú biztos munkahely
- kiemelkedő alapbér
- biztos 13. havi fizetés
- előírtnál magasabb
   műszakpótlék
- béren kívüli juttatások
- jubileumi jutalmazás

Jelentkezésed ide várjuk:
www.haribo.com/hu-hu/karrier

E-mail: allas@haribo.com
tel.: +36 88 520 591

+36 70 664 7316

Biztos és megbízható munkahely
most és a jövőben!

Termelési targoncavezető
Csomagolási gépvezető
Édesipari termékgyártó

Műhely raktáros
Öntőgépvezető

Termelési targoncavezető
Csomagolási gépvezető
Édesipari termékgyártó

Műhely raktáros
Öntőgépvezető
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ÉVES A

 1922-ben a Bonn-ban élő 
Hans Riegel két évvel a gumicukorká-
kat gyártó cége megalapítása után 
megalkotta a mai Goldbären elődjét, 
a Tanzbärent. Hans Riegel célja 
minden termékével az volt, hogy a 
hétköznapi ember életébe is csem-
pésszen egy pillanatnyi örömöt és 
luxust, melyet ínycsiklandó, színes 
gumicukorkáin keresztül valósított 
meg. Az első medve formájú gumi-
cukrok nagyobbak és vékonyabbak 
voltak mai utódjuknál, élénk színük és 
gyümölcsös ízük azonban már a 
kezdetektől fogva megalapozta 
hírnevüket. A HARIBO termékei közül 
– melyek verzióinak száma világszerte 
meghaladja az ezret - a Goldbären 
mackói a mai napig kiemelkedő szere-
pet töltenek be.

 A Goldbären sikersztorija 
tovább íródott: 1961-ben már az 
ikonikus csomagolással jelent meg a 
termék a boltok édességpolcain, 
melyek azóta elképzelhetetlenek az 
aranyszínű zacskók nélkül. Ugyaneb-
ben az évtizedben a HARIBO Goldbä-
ren német szabadalmi oltalmat 
kapott, és elnyerte ma is ismert, 
méltán népszerű formáját. 

 „Gyermek, felnőtt kedve jó, 
édes élet HARIBO!” – A mindenkinek 
ismerősen csengő jelmondat tökéle-
tesen passzol a Goldbären termékei-
hez, mely már generációk óta csal 
mosolyt kicsik és nagyok arcára egya-
ránt. 2007-ben aztán egy újabb fontos 
mérföldkőhöz érkezett a HARIBO: a 
vállalat 85. évfordulója alkalmából 
megszületett az alma ízű Goldbären. 
Azóta hat ízben és színben élvezhetik 
a macikat a rajongók: ananász (fehér), 
narancs (narancs), málna (sötétvörös), 
eper (világospiros) és alma (zöld). 
A szigorúan őrzött recept és ízvilág 
apró módosításokat leszámítva 100 
éve ugyanaz – így garantálva a 
HARIBO minőséget és egyediséget.  

 A Goldbären ínycsiklandó 
falatkáira sokféleképpen tekinthe-
tünk: jutalomként, ösztönzésként, 

vigasztalásként vagy akár kényeztetés-
ként is. Hatása azonban mindenhol 
hasonló; a medve formájú gumicukor-
kák és csomagolásuk olyanok, akár 
egy időgép. A zacskó susogása, a 
gyümölcsös illat és egy harapás a 
cukorkából bárkit visszarepít a 
gyermeki könnyedség korszakába. A 
gyermeki öröm ígérete a vállalat 
DNS-ébe kódolt. A Goldbären pedig 
remekül megtestesíti ezt a falatnyi 
boldogságot, mely országhatárokon 
átívelve összeköt minket. 

 A nemzetközi kedveltségnek 
köszönhetően a HARIBO Goldbären 
termékszemeit jelenleg tíz országban 
gyártják: Németországon kívül többek 
között Spanyolország, Brazília, Dánia, 
Törökország és Magyarország (Nemes-
vámos) is büszkélkedhet saját gyártá-
sú medve �gurákkal. De vajon a forma 
- és ízvilág, amely olyannyira jellemző 
a Goldbärenre, minden földrészen 
megegyezik? Egy dolog bizonyos. 
Mindegy, hogy a világ mely táján kerül 
legyártásra a Goldbären, a HARIBO 
minőséget minden esetben kóstolás-
sal is ellenőrzik. A HARIBO ugyanis 
�gyelembe vesz minden helyi, kulturá-
lis és vallási különbséget. Így medve 
formájú termékeit is hozzáigazítja az 
országonként eltérő preferenciákhoz. 
(Izraelben kóser, Törökországban 
„halal” a gumicukor.) Ezeket az eltéré-
seket leszámítva a Goldbären első 
pillantásra felismerhető, hiszen alakja 
a világ minden szegletében ugyanaz. 
 
 Azért, hogy ikonikus termékét 
méltóképpen megünnepelje, a 
HARIBO az egész 2022-es évet a Gold-
bären születésnapi ünneplésének 
szentelte. A családi vállalat 365 napon 
keresztül kiemelten foglalkozik medve 
formájú gumicukorkájával, melyet 
minden nemzet más-más időszakban 
ünnepel.  

 Mindegy, hogy 1922-t, 2022-t 
vagy 2122-t írunk, a
Goldbären időtlen klasszikusként hoz 
pici alakjával hatalmas örömöt több, 
mint 100 ország generációi számára. 

 Sikeres családi vállalkozás-
ként tudatosan építjük a HARIBO 
színes világát – immáron 100 éve. 
Piacvezetőként olyan kollégákat 
keresünk, akik számára érték a közös 
munka és örömüket lelik termékeink-
ben. Nálunk minden munkavállaló a 
HARIBO családhoz tartozik, így egye-
dülálló sikerünk titka a csapatszellem-
ben rejlik. A minőség nálunk kiemelt 
helyen szerepel a munkatársainkhoz 
való hozzáállástól kezdve egészen a 
csúcstermékeink gyártásáig. Amennyi-
ben szívesen csatlakozna a HARIBO 
családhoz, tekintse meg nyitott pozíci-
óinkat honlapunkon, és küldje el 
jelentkezését a megadott címre! 
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Egy nap a lakosságért
Idén ismét nagyszabású falunappal örvendeztette meg a lakosságot az önkor-
mányzat. Az augusztus 13-án megrendezett Nemesvámosi Falunap 15 órai kez-
déssel a – már korábban meghirdetett – vízifoci-bajnoksággal indított, ahol a 
Nemesvámosról és a közeli településekről jelentkező, összesen öt csapat mérhette 
össze erejét. 

Mindeközben a színpadi programok megnyitá-
saként fergeteges hangulatot hozott a SoulDance 
tánccsoport, amelyet a helyi lakosokból álló 

Ryssa Club zumbabemutatója folytatott. A felfo-
kozott hangulatot pedig a Smoth Jazz Fantasy, 
Pély Barna szóló koncertje, Hevesi Tamás majd 
a TNT nagy élő koncertje tette felejthetetlenné. 
A falunap Dj Davelogan széles palettájú zeneszá-
maival ért véget. A színpadi műsorokon kívül 
kicsik és nagyok is megtalálhatták a számukra 
megfelelő élményelemeket, hiszen számos játék-
kal találkozhattunk a Patak parkban: a légvár, 
arcfestés, állatsimogató, honvédségi bemutató, 
air soft célba lövés, buborékfoci, körhinta és kéz-
műves-foglalkozások mellett a vízi játékelemek is 
megtalálhatók voltak a rendezvényen. Egy nap a 
lakosságért Nemesvámoson, ahol szinte minden 
játék ingyen várja az érdeklődőket, és közben 
megszólaltak a 80-as, 90-es évek legnagyobb slá-
gerei is a színpadon.
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Augusztus 20. Magyarország nemzeti ün-
nepe és egyben hivatalos állami ünnepe, 
amikor az államalapításra és az állam-
alapító I. István királyra emlékezünk. 

Az emlékünnep kezdetén dr. Tölgyesi József 
Gizella-díjas főiskolai docens múltidéző szavai 
repítettek minket vissza államalapításunk kez-
detére. Ezt követően két Tett a közösségért díjat 
adtak át az önkormányzat képviselő-testületének 
döntése alapján. A díjat Nagy Péter és Dömötör 
Valér János vehette át, ők a településen aktív 
közösségi tevékenységet folytatnak és a közbiz-
tonságot szolgálják. Két Petőfi-díjas diáknak is 
örvendhettünk Denk Olivér és Horváth Doroty-
tya személyében, ők Czeller Gábor Sándor és 
Kozma Nikolett mellett FiTe díjban részesültek. 
Természetesen a Virágos Vámosért verseny díja-
zása sem maradt el, amelynél fontos kiemelnünk, 
hogy a színes virágok mellett a gondozott kertek 
is nagy figyelmet kaptak.

Szent István királyunk ünnepe
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A Virágos Vámosért 
verseny díjazottjai:

I. hely  Kugler György 
II. hely Marosi István 
III. hely  Jenei Tiborné 

További díjazottak:
Szöllőskei Gábor 
Kovács Károlyné 
Döme László 
Sári Judit 
Kiss Péter 
Kelemen Lajos 
Rapali Balázs
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„Nemes” előnevű települések találkozója
Két év kihagyás után szeptember 23-án ismét találkoztak a „Nemes” előnevű tele-
pülések küldöttei. Ez évben 21. alkalommal gyűltek össze a „Nemesek” Nemesnád-
udvaron, ahol községünk is képviseltette magát a találkozón.

Nemesnádudvar Bács-Kiskun megye mintegy 
1700 lelket számláló kis faluja,  Bajától 22 km-
re fekszik. A találkozón 9 falu küldöttei jelentek 
meg, akik gyönyörködhettek egy „osztrák  falu”  
benyomását keltő rendezett, tiszta, nagy értékek-
kel és hagyományokkal büszkélkedő település-
nek. Nagy élményt jelentett számunkra a pince-
sor, ahol számos gazda állítja elő kiváló minőségű 
borát, de szemet gyönyörködtető látvány volt a 
Baba-Tár-Ház Babamúzeuma is.

Vendéglátóink vendég szeretetükről tettek bi-
zonyságot ahogyan ezt a kis közösséget bemutat-
ták nekünk.

A közös bemutatkozáson sajnálattal hallottuk, 
hogy „nemes” községeink lélekszáma csökkenő 
tendenciát mutat. Az elmúlt évek negatív hatá-
sai miatt több településen erősen fogyatkozott az 
emberek létszáma.

A lakosság csökkenése ellenére mégis biza-
kodóak a Szövetség vezetői akik olyan megoldá-
sokat próbálnak keresni amelyekkel a fiatalokat 
helyben tudják majd tartani.

A találkozó jó hangulatban telt el, ez nemcsak 
a borospincék kiváló borainak kóstolása miatt 
történt, hanem a régi ismerősök, az előző talál-
kozásokon szövődött barátságok testvéri hangu-
lata hozta magával! 

 Kövesi Sándor

Kedves Lakosok!

OKTÓBER 15-től NOVEMBER 12-ig lehetőség van a kivágott, lemetszett fák, cserjék, bokrok leadására  
az Agrárlogisztikai csarnok mögötti területen, ahol azok szakszerű aprításra kerülnek. 

Zöld hulladék elhelyezése tilos!
Átvétel időpontja: Minden héten szerdán 14–17.30-ig és szombaton 8–12 óráig

A szállítást mindenkinek magának kell megoldania!
TILOS felvinni: hervadt virágot, kihúzott, levágott gyomokat, felszámolt növényi kultúrákat, frissen lenyírt füvet,  

szárított füvet, hullott gyümölcsöket, lehullott faleveleket, kukoricaszárat stb.
Lehetőség van a kisebb ágaprítógép ingyenes kölcsönzésére! Telefon: 06-30/445-5813. Mulcs is igényelhető a helyszínen.

Faágak, bokrok, cserjék ingyen leadhatóak még a Veszprémi Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft.-nél. (Kistó u. 8.)
A zöldhulladék:

• komposztálható,
• leadható Veszprémben, a Kistó utca 8. szám alatt működő hulladékudvarban, ahol lakcímkártya bemutatása mellett, térítés-

mentesen átveszik,
• a VKSZ Zrt. által biztosított szemeteszsákokban kitehető a hetente elvitelre kerülő háztartási kuka mellé – zsák igénylésére a 

továbbiakban is lehetőség van a Polgármesteri hivatalban, Koltay Ágotánál (emelet 3. ajtó).
Nemesvámos Község Önkormányzata
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Természet a kertben
Hamar beköszöntött az ősz, pedig pár 
éve szeptemberben még vidáman füröd-
tem a Balatonban. Kéretlenül érkezett a 
hideg idő, amikor a gáz és villany ára az 
egekbe szökött, és még a csípős hajna-
lok sem kegyelmeztek a kazánnak, a 
termosztát jele pörögni kezdett. 

Magam mögött hagyva a rezsiárakat, inkább 
belevetettem magam a természetbe. A vad északi 
szél szaggatta a fák lombjait, a gyenge napfény 
pedig dideregve vackolta be magát a recsegő ágak 
közé. Jól felöltözve vágtam neki az erdei útnak, 
ami nekem már régóta az őzcsapásokat jelenti, 
amelyek keresztül-kasul vágják át a bokrok alját, 
és a jól kitaposott ösvényen gond nélkül halad-
hattam. A Som-hegy magaslati pontját készültem 
kijelölni a túrázók számára.

 Ahogy a sűrű avartengerbe süppedt a ba-
kancsom, előttem egy korhadt farönkön 
laskagombacsokor kínálta magát. Nos, ez a korai 
ősz biztos jele, máskor október-novemberben ke-
rült ez a finom csemege az asztalra. Nem sokat 
gondolkodtam tovább a ritkaságszámba menő 
korai találaton, hamar a táskámba kerültek. Már 
fent jártam a hegy tetején, amikor a jól ismert 
őzlábgomba is megmutatta tányérsapkáját. Lám, 
üres kézzel most sem megyek haza! – örültem a 
szerencsémnek. Nemesvámos kis zászlóját felkö-
töttem a betonjelzés tövében bóbiskoló fára, majd 
a Som-hegy túloldalán leereszkedtem a Sárkány-
lik felé, ahol őzek mélázó csoportjába botlottam. A 
szél most nekem kedvezett, éppen szembe fújt, így 
egész közel kerültem a csapathoz, de hiába a nagy 
óvatosság, az őrszem észrevett, riadót fújt, és ha-
talmas ugrásokkal belevetették magukat a sűrűbe. 

Sajnos a vízgyűjtő alja még a kiadós esők után 
is csak apró tócsákban csillogott. Környékét friss 
sártenger borította, jól mutatta, hogy hajnalban 
itt vaddisznók dagonyáztak. A visszaúton a Kő-
tenger következett, ahol Nyúl Péter szimatolt a 

levegőbe. Az erdő mindig sok meglepetéssel tölti 
meg a hátizsákom, a fényképezőgépem és nem 
utolsósorban a lelkemet. De nemcsak a fürge ál-
latsereggel találkozom, hanem olyan kézzel fog-
ható dolgokkal is, amelyeket a természet szobrá-
sza faragott ki. Számtalanszor kerülnek elém a 
különböző alakú gyökerek, tuskók, kövek, ame-
lyekre szintén rácsodálkozom, és ha látok bennük 
fantáziát, akkor hazajönnek velem. Itthon pedig 
kertünk díszévé válnak ezek az egyedi és külön-
leges darabok az erdő áruházából. Így kerülhet a 
természet a virágoskertbe, mely folyamatosan azt 
súgja, hogy amikor csak tehetem, hagyjam ma-
gam mögött a negatív dolgokat és irány a nagy 
zöld, mert ez az, ami csak ad és feltölt a legnagy-
szerűbb dolgokkal.

Mustos István

Ha a tuskónak nincs 
alja, védelmezheti a 
virágotTermészetes virágtartó

A laskagomba 
(Pleurotus ostreatus) 
nemcsak finom, 
de gyógyhatása is 
jelentős

A Som-hegy magassá-
gi pontja a zászlóval

Nyúl Péter

A petrezselyemgomba (Hericium coralloides) fiata-
lon ehető

Tölcsért csináltam a kezemből. Az óriás tölcsér gom-
bám (Infundibulicybe geotropa) ehető
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25 éves
a Nemesvámosi Nyugdíjas Klub

Idén július 23-án ünnepeltük a klub 
fennállásának 25. évfordulóját. A részt-
vevőket Farkas Sándor a Nyugdíjasok 
Életet az Éveknek Veszprém Megyei 
Egyesületének alelnöke és Sövényházi 
Balázs polgármester köszöntötte.

Az elmúlt 25 évre Simon Lászlóné emlékezett 
vissza. Kövesi Sándorné egy Ady Endre-verssel, 
illetve egy saját költeményével örvendeztette meg 
a résztvevőket. Kövesi Sándor gitáron játszott, és 
természetesen közösen elénekeltük a Nyugdíjas 
indulót.

Jelenleg 38 tagot számláló közösségünk havi 
rendszerességgel gyűlik össze és évente készített 
programterv alapján működik. A klub fő célja kö-
zösségteremtő tevékenységek, programok szer-
vezése, a nyugdíjas korosztály napjainak aktívvá 
tétele. Az idős korosztályt érintő egészségügyi 
tárgyú, valamint ismeretterjesztő előadásokat 
szervezünk. Részt veszünk az önkormányzati 
rendezvényeken, kisebb faluszépítő munkákban. 

Évi egy alkalommal, mindenszentek napja előtt a 
temetőben a leszármazottak hiánya miatt magá-
ra hagyott, gondozatlan sírokat tesszük rendbe.

A programok között szerepel túrázás, kirán-
dulások, városnéző utazások, megemlékezünk 
nagyobb ünnepeinkről és a jeles napokról.

Szabadidős tevékenységeink például társasjá-
tékok, kvízek, kézműves-foglalkozások, szabadté-
ri főzés, közös éneklés.

A közös élmények összetartják a tagokat. 
Azok, akik örömmel töltik együtt idejüket, ha jól 
érzik magukat együtt, nem csupán új élmények-
kel gazdagodnak, hanem van mire emlékezni, 
van miből meríteni a hétköznapokban, de a fenn-
maradáshoz folyamatosan tenni kell.

Bízom benne, hogy tagságunk továbbra is 
ilyen lelkesen részt vesz a programjainkon, és 
klubunk továbbra is sikeresen működik! A ma-
gam és klubtársaim nevében ezúton is szeretném 
megköszönni Nemesvámos Község Önkormány-
zatának a 25 év alatt nyújtott támogatást. 

Marosi Istvánné klubvezető
(A fotókat Fazekas Sándor illetve 

Marosi Istvánné készítették.)
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Ünnepeltünk az időseinkkel
Magyarországon 1990 óta minden októ-
ber elsején ünnepelhetjük időseinket, az 
idősek világnapja alkalmából. Nemesvá-
moson mindig az első vasárnap kö-
szöntjük fel időseinket, ebben az évben 
október másodikán.  

Az ünnepség kezdetén a Csillagvirág Óvoda 
és Bölcsőde nagycsoportosai szerepeltek Király-
Leitold Noémi és Tóth Annamária óvodapedagó-
gus felkészítésében. A kicsik műsorát követően 
Sövényházi Balázs polgármester köszöntötte ven-
dégeinket, majd a Veszprémi Petőfi Színház szí-
nészei: Szederjesi Teodóra, Hirschl Laura, Keller 
Márton, Keresztes Gábor varázsolt vidám hangu-
latot a színpadra. Természetesen a Petőfi Sándor 
Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános iskola 
diákjai is készültek erre a neves ünnepre egy ze-
nés-vereses előadással, a verseket előadta Cseh 
Péter, Plósz Dóra, Plósz Gergő, Táskai Boglárka, 
Telek Viktória és Tóth-Almási Róza, furulyán köz-
reműködött Plósz Dóra, Plósz Gergő, Sári Luca és 
Tóth-Almási Róza, ukulelén játszott Silló Luca. 
Felkészítő tanáruk Kalmár-Fekete Andrea, Vida 
Zsuzsanna és Orbán Dénes volt. Az ünnepségen 

idén a Fehérlófia Waldorf Iskola is képviseltette 
magát, Korbely Anna 12. osztályos tanuló gyö-
nyörű zongorajátékkal, Gazdig Máté 8. osztályos 
tanuló pedig egy verssel készült az időseknek. Az 
ünnepség zárásaként a nemesvámosi Biber János 
játszott talpalávalót tangóharmonikáján, amire 
bizony sokan táncra perdültek.
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Rendezvénynaptár
• Október 21.   Vásár minden második 

héten (időjárástól függően)
• Október 23.   Megemlékezés
• November 26.   18.00 Gyertyagyújtás

Gólyahír - Nemesvámos kis újszülöttjei

Kővári Lili, 2022. 07. 09., édesanya: Kővári Krisztina, édesapa: Kővári Péter. • Sára Noel, 2022. 
07. 23., édesanya: Faragó Sarolta, édesapa: Sára Arnold. • Risztics Dorina, 2022. 08. 11., édes-
anya: Riszticsné Nemes Eszter Valéria, édesapa: Risztics Tamás. • Nagy Emília Laura, 2022. 
08. 25., édesanya: Dr. Nagy Andrea Magda, édesapa: Mitre Emilian Laurentiu. • Nagy Ármin, 
2022. 08. 29., édesanya: Dr. Nagy Gabriella, édesapa: Nagy József. • Gelencsér Áron, 2022. 09. 
01., édesanya: Gelencsérné Bárány Dorottya, édesapa: Gelencsér Milán. • Illésfalvi Hunor, 
2022. 09. 16., édesanya: Illésfalvi-Szabolcsi Linda, édesapa: Illésfalvi József. 

Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog 

(cégjog), családjog (házassági vagyonjog),  

öröklési jog, büntetőjog.

A következő tanácsadás ideje:

2022. november 17. (csütörtök) 16–17 óra

Az önkiszolgáló csomagautómata 
megtalálható a Közösségi Ház udvarán
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Újra termelői vásár településünkön
Új, fedett vásártérben vette kezdetét 
ismét Nemesvámoson a környék terme-
lőiből álló termelői piac.

A harminc vásározó portékája között talál-
hattunk zöldségeket, gyümölcsöket, sütemé-
nyeket, sajtokat, kézműves termékeket és még 
sok más különlegességet. A Vásári Vigasságban 

a gyerekek is megtalálhatták a számukra meg-
felelő elfoglaltságot, hiszen légvár, arcfestés, 
lufihajtogatás és elektromos kisautók várták a 
kilátogató családokat. 

A vásár nagy sikernek örvendett, ezért két-
hetente pénteken 15–19 óráig várja a Nemesvá-
mosi Vásári Vigasság a családokat és a vásárolni 
vágyókat.
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Iskolánk újra megtelt élettel
Egy kis visszatekintő… A tanév utolsó 
előtti napján tartalmasan és szórakozta-
tóan zajlott a DÖK-nap, amelyet a köz-
ség szabadidőparkjában rendezett meg 
a diákönkormányzat. A gyerekek 4-5 
fős csapatokban vetélkedtek egymással 
ügyességi és „szerencsejátékokban”. 

A DÖK-napot követték az osztálykirándulások. 
Mindegyik évfolyam megelégedve, élményekkel 
gazdagon érkezett haza. 

Június 18-án, 10 órakor kezdődött a ballagás és 
a tanévzáró. A nyolcadikosok még utoljára végig-
járták a termeket, majd a hetedik osztály elbúcsúz-
tatta őket. Szalma Csilla intézményvezető évérté-
kelő szavai után a kiemelkedő teljesítményt nyújtó 
diákokat méltatta, akik könyvjutalmakat kaptak. 
Petőfi-díjban részesült két végzős tanulónk, Hor-
váth Dorottya és Denk Olivér. Szívből gratulálunk, 
és további sikereket kívánunk a ballagóknak! 

A tanévet napközis táborral zártuk, ahol kirán-
dulás, kézműves-foglalkozások, ügyességi és tár-
sasjátékok tették szórakoztatóvá és élménydússá 
ezt az egy hetet. Iskolánk az idei tanévben önálló-
an nyújtott be pályázatot a Határtalanul kirándu-
lásra. Hetedik osztályosaink július 5. és 9. között 
Erdélybe kirándultak. Nemesvámosról július 5-én, 
hajnali 4 órakor indultunk útnak. 20 diák, három 
pedagógus és két buszsofőr vágott bele a bakancs-
listás kirándulás programjába. Első megállónk az 
Erdély kapujaként is emlegetett Király-hágón volt. 

Az innen nyíló panorámát megtekintve lenyűgöző 
látványban volt részünk. A Király-hágó után a tor-
dai sóbánya felé vettük utunkat. Idegenvezetőnk 
mesélt a sótermelés történetéről, megmutatta, 
hogy a bányalovak segítségével hogyan, milyen 
eszközökkel hozták felszínre a kibányászott sót. 
Vacsorára érkeztünk meg – a korábbi években már 
szívünkbe zárt – nyikómalomfalvi Ersa Panzióba. 
A régi szívélyességgel, bőséggel, vendégszeretettel 
fogadtak bennünket. Ötnapos erdélyi tartózkodá-
sunk alatt ez a panzió szolgált otthonunkként.

A második napon a bőséges reggeli után ke-
restük fel utunk következő állomását, Székelyud-
varhelyt. A Vasszékelynél találkoztunk idegenve-
zetőnkkel, aki a városháza Szent István-termébe 
vezetett bennünket. Rövid séta után a városi park-
ban folytattuk az ismerkedést a településsel. Csík-
somlyóra való érkezésünkkor a kegytemplomban 
éppen misét celebráltak. Mi is részt vettünk a szer-
tartáson, majd annak végeztével testközelből is 
megnéztük a csodatévő Mária-szobrot. Csíksom-
lyói látogatásunkat egy rövid sétával zártuk, aztán 
indultunk Sepsibükkszádra, hogy ott meglátogas-
sunk egy magyar anyanyelvű iskolát. 

A hetedikesek focimérkőzést játszottak az is-
kola csapatával, majd tea és zsíros kenyér mellett 
beszélgettünk a helyiekkel. 

A Szent Anna-tónál folytatódott a napi prog-
ram.  Azt az erdélyiek zöme tudja, hogy a medve 
nem játék. Az idelátogató turisták azonban nem 
veszik komolyan a mackók etetését tiltó táblákat. 
Az emberi értetlenség szomorú következményeit 
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a saját szemünkkel láttuk: kétszer is „belebotlot-
tunk” az autóút szélén táplálékot kéregető bo-
csokba. 

A kora délelőtti órákban a busz a Gyilkos-tó 
mellett tett ki bennünket. A meredek sziklafalak-
kal határolt, békás-szorosbeli túra során a látvány 
mellett a fegyelemé volt a főszerep, hiszen a szur-
dokban éppen csak elfér egymás mellett a patak 
és az úttest. Bal felől a vízre, jobbról az autókra, 
kamionokra, buszokra kellett figyelnünk. Koron-
don elsőként egy sóvágó műhelyt látogattunk 
meg. Tulajdonosa révén betekintést kaptunk abba 
a folyamatba, hogy a Sóvidék bányáiból kitermelt 
sót hogyan dolgozzák fel gyógyászati, élelmezési 
célokra, hogyan készülnek el a sólámpák.

A nap utolsó programjaként Tamási Áron 
nyughelyét kerestük fel Farkaslakán. A síremlék 
mellett rövid ismertető hangzott el az író életútjá-
ról, Ábel a rengetegben című regényéről, majd – a 
többi mellé – elhelyeztük a magunk koszorúját is.

A negyedik napon a Madarasi-Hargitára, a 
Hargita hegylánc legmagasabb csúcsának meg-
hódítására indultunk. Székelyudvarhelyen csat-
lakozott hozzánk az idegenvezetőnk. Út közben 
még néhány információt kaptunk Székelyudvar-
hely mai életéről, aztán megérkeztünk Ivóba, ahol 
átszálltunk arra a traktorra, amely a madarasi 
menedékházig vitt fel bennünket. Egy erősebb sé-
tát követően értünk fel a csúcsra. Séta közben is-
merkedtünk a növény- és állatvilággal, a környe-
ző hegyekkel. A csúcsról leérve felkerestük még 
a Szökő-vízesést is. A csodás képződményeket, 
mesebeli tájakat és elképesztő látványosságokat 
szerető természetjárók minden igényét kielégíti, 
ahogyan a patak egyszer csak vízesésként zuhan 
az alatta elterülő hatalmas sziklákra. Le voltunk 
nyűgözve mindannyian. A gyerekek kihasználtak 
minden lehetőséget, amelyet a hely kínált: sziklá-
ról sziklára ugráltak, megközelítették a vízesést, 
csúsztak-másztak a meredek partfalon.

A túrák után Szejkefürdőn folytatódott nap. A 
székely kapukon keresztül átsétálva értünk Or-
bán Balázs nyughelyéhez, melyen koszorút he-
lyeztünk el. Meglepetés volt a gyerekek számára 
a Mini Erdély park, amelyben több mint kilenc-
ven erdélyi történelmi épület és középkori vár 
makettjét néztük meg. Utaztunk a mini székely 
gőzösön is. Visszatérve a panzióba még egy tánc-
ház várt ránk. A gyerekek kezdeti húzódozása a 
néptánctól nem várt fordulatot vett. Örömmel 
és felszabadultan sajátítottak el néhány székely 
tánclépést a Boróka együttes vezetésével. 

A nap és erdélyi tartózkodásunk zárásaként 
közösen elköszöntünk vendéglátóinktól, apró 
ajándékot adtunk át köszönetképpen mindazért a 
sok figyelmességért és jóért, amit ottlétünk alatt 
számunkra nyújtottak. 

A korai reggeli után Magyarország felé vettük 
az irányt. A hosszú út miatt már csak a fehér-
egyházi Petőfi-emlékmű megkoszorúzása és egy 
segesvári  városnéző séta fért bele a napunkba. 
Csanádpalotánál léptük át a román–magyar ha-
tárt. Ekkor köszöntük meg két profi buszsofőrünk 
munkáját. Este 7 óra körül Nemesvámoson épség-
ben visszaadtunk minden gyereket a szüleinek. Az 
ötnapos erdélyi kirándulás felejthetetlen élménye-
ket nyújtott tanulóinknak. 

Szeptember elsején újra becsengettek. Öröm-
mel számolhatunk be róla, hogy a tavalyi tanévhez 
hasonlóan az ideit is – a beiratkozók magas lét-
száma miatt – két első osztállyal tudjuk indítani. 
Személyi változások is történtek. Méltatva és meg-
köszönve kiemelkedő munkáját, elbúcsúztunk 
Szalma Csillától. Csilla szaktanárként folytatja 
munkáját iskolánkban. Az intézményvezetői fel-
adatokat az idei tanévtől Birher Krisztina látja el. 

Nem telhet el tanév erdei iskola nélkül. A tanév 
elején ötödikeseink erdei iskolásként 3 napot töl-
töttek el Nemesvámoson és Csopakon. Az erdei 
iskola első napján a Gyermekekkel a Kutyákért 
Alapítvány szakemberei voltak a vendégeink. Dél-
után az erdőt, az erdő élővilágát vették górcső alá. 
A vizsgálódást, kutakodást Somlai Szilárd, a Bala-
ton-felvidéki Nemzeti Park munkatársa vezette. A 
következő napon szintén Somlai Szilárd segítségét 
kértük. A délelőtti program a mező élővilágára 
fókuszált. A gyerekek „tücsköt-bogarat összehord-
tak”, vizsgálták a talajt, majd rovarhotelt készítet-
tek, hogy kertjeikben megpróbálják fenntartani 
a rovarvilág természetes egyensúlyát. A nap má-
sodik felében az Értékek Házát keresték fel. Itt a 
múlt, a régi idők szellemi, anyagi világa felé for-
dították figyelmüket. Az utolsó napon a víz kapta 
a főszerepet. A srácok Csopakra utaztak. A nem-
zeti park igazgatóságának területén vízminőséget 
vizsgáltak, a környezetünkben élő rágcsálókkal és 
ragadozókkal ismerkedtek. Kellemes lezárása volt 
az erdei iskolának egy délutáni csobbanás a Bala-
tonban.

Kívánunk minden diáknak, családnak és peda-
gógusnak sikeres új tanévet!

A Petőfi Sándor Általános Iskola nevelőtestülete
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„Szállj, szállj,ökörnyál, 
jön az ősz,megy a nyár…”

Igaz, hogy már javában az őszben 
járunk, és elkezdődött az új nevelési év, 
de engedjék meg, hogy a május végi cik-
künk utáni időszakról is beszámoljunk:

A június 3-ai veszprémi állatkerti kirándulás 
után sem pihent sokat az óvoda apraja-nagyja. Már 
készültünk a szeptemberben óvodát kezdő kiscso-
portosainkkal való találkozásra. Június 8-án, dél-
után az ő szüleikkel találkozhattak az intézmény 
óvodapedagógusai, ahol Putz Andrea intézményve-
zető tájékoztatta a szülőket az óvodai élettel kap-
csolatos fontos tudnivalókról, jogszabályokról, a 
beszoktatás folyamatáról. 

Az óvodai élet talán egyik legizgalmasabb prog-
ramja az iskolába menő nagycsoportosok számára 
szervezett Pizsiparti, amelyet a Csillagvirág Piknik 
előzött meg kora délutántól. Sajnos a szeles időjá-
rás nem tette lehetővé a sütögetést, tűzgyújtást, 
viszont a családok ügyesen és gyorsan átszervezték 
a harapnivalókat és finomságokat, és egy kellemes 
beszélgetős délutánt tölthettek el együtt az óvo-
dánk melletti parkban. 

A piknik után hamar hazasiettek, megfürödtek, 
átöltöztek azok a gyerekek, akik a Pizsipartira hi-
vatalosak voltak. 19 órára vártuk a gyerekeket. A 
tornaszobában először Bingót játszottunk, ahol a 
szemfülesek és gyorsak sok kis ajándékot gyűjthet-
tek be. Ezután következett az ovis vacsora, amelyet 
a dajka nénik készítettek elő. Finom virslivel, teá-
val várták a gyerekeket, a közös asztaloknál fala-
tozhattak, beszélgethettek a gyerekek. Akkor már 
láthatták, hogy a Csiga és Csicsergő csoport közös 
falát szétnyitottuk és minden nagycsoportos gyer-
mek ágyát előkészítettük az alvásra. Nagyon meg-
lepődtek, hogy nagyobb ágyak, szivacsok, matracok 
is voltak a teremben – nem akarták elhinni, hogy 
mi, felnőttek is bizony, velük/köztük alszunk majd. 

A vacsora elfogyasztása után Éva néni és Zsuzska 
néni játékos feladatra invitálta a gyerekeket, csopor-
tonként. Forgószínpadszerűen négy helyszínen kel-
lett teljesíteni a csapatoknak a feladatokat: az egyik 
teremben Zsuzska nénivel egy puzzle darabjait 
kellett megtalálni és a darabokat összeállítani, s ha 
sikeresen megtalálták az összes kártyát, akkor egy 
Csillagvirágot kaptak. A tornaszobában Andi néni-
vel zenére énekelni-mozogni kellett, amit nagyon 
élveztek, abba sem akarták hagyni a táncokat. Éva 
nénivel mondókákat, dalokat kellett felismerniük s 
közösen elénekelniük. Betti nénivel pedig le kellett 
gurítaniuk a papírhengereket, mint a tekebábokat.

Miután minden csapat végzett, a tornaszobában 
kihirdettük a győzteseket. A főnyeremény, a juta-
lom az volt, hogy amelyik csapat a legügyesebb volt, 
azt visszük el a Csillagvirág-túrára. S ha hiszik a 
kedves olvasók, ha nem – ilyen még nem volt –, 
minden csapat jól teljesítette a játékokat, mindenki 
részt is vett bennük, ezért egy hatalmas tapsot és 
kiáltást követően felöltöztünk, elővettük a zseblám-
pákat és elindultunk az éjszakai Csillagfény-túrára. 
Mindenféle hangot hallottunk, láttuk, ahogy Ne-
mesvámos lakói aludni készülnek, sok házban már 
nem is égtek a lámpák. Néhány kutya ugatott csak 
meg bennünket, de mindez nem zavart minket. Mi 
csak távolodtunk az óvodától, a házaktól, és a szán-
tóföld mellett a halomsírokig vezetett az utunk. Ott 
megcsodáltuk a sok csillagot, a gyönyörű égboltot, 
csillagképeket kerestünk, néztük a veszprémfajszi 
úton közlekedő autók lámpafényét.

A sok esti látnivaló megfigyelése után visszatalál-
tunk az óvodához, és a tornaszobában elkezdődött 
a Csillagvirág diszkó. Itt aztán mindenki táncolt, 
nevetgélt, énekelt. Vonatoztunk is, a tornaszobából 
ki a sötét udvarra, majd vissza. A gyerekek nagyon 
jól bírták, de már késő volt, így Andi néni beígért a 
hamar pizsamába átöltöző partizóknak egy párna-
csatát. Ovisaink hihetetlen gyorsan lecserélték a ját-
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szóruhát pizsire! Mindenki készítette a párnáját, a 
plüssét, Andi néni elmondta a szabályokat és meg-
kezdődött a fergeteges párnacsata. Nagy nevetések, 
sikongatások közepette persze mindenki a felnőtte-
ket dobálta meg – ezt máskor úgysem tehetik meg! 

A csata befejeződött öt perc után, mindenki 
megtalálta az eredeti ágyát, a párnájával, plüssével, 
alvókájával együtt, és Kati néni egy hosszú mesé-
vel és egy altatódallal elaltatta a kis hősöket. Nem 
nagyon kellett őket álomba ringatni, hiszen moz-
galmas estéjük volt. 

A Pizsiparti szervezése és lebonyolítása azért is 
jelent nagy örömöt nekünk is, mert már két éve, a 
koronavírus-járvány miatt nem alhattak itt az ovi-
ban a gyerekek. Másnap reggel, ébredés után kalács 
és kakaó várta a gyerekeket az asztalnál. S mire a 
reggelit megették, a szülők már jöttek is értük. 

A nyár folyamán összevonjuk a csoportokat, s 
ilyenkor a gyerekek másik óvodapedagógusokat, 
dajka néniket is megismernek, kicsit jobban. 

Júniusban, nevelés nélküli munkanap keretében 
pedagógusnapi tanulmányi kirándulásra utazott a 
nevelőtestület, fenntartónk jóvoltából. Az úti cé-
lunk Szentendre volt. Először körbesétáltunk egy 
japán kertet, majd a Szentendrei Skanzenbe veze-
tett az utunk, végül felkerestük a Szamos Marci-
pán Múzeumot. Sok élménnyel gazdagodtunk, s 
egy kicsit az óvodai életből kiszakadva a közössé-
günket is formálhattuk. 

Július 2-án, a Vámos Települések Találkozójára 
óvodánk néhány dolgozója is felajánlotta segítsé-
gét: a vendégtelepülésekről érkezőket koordinál-
tuk, langallót sütöttünk. Sok új embert ismer-
hettünk meg, s hihetetlen összetartozás részesei 
lehettünk. Köszönjük, hogy ezen a napon önkén-
tesként Nemesvámos jó hírének öregbítésében 
részt vehettünk!

Augusztus 22-től folyamatosan jöttek vissza a 
gyerekek a nyaralásból, pihenésből, s közben az óvó 
nénik családlátogatás keretében megismerkedtek a 
szeptemberben óvodát kezdő gyermekekkel és csa-
ládtagjaikkal, hogy a beszoktatás egy kicsit köny-
nyebb legyen majd. 

Szeptember 1-én megkezdődött a 2022/2023-as 
nevelési év. Az első napon a beszoktatós gyermekek 
a szüleikkel érkeztek, s maradhattak is az oviban, 
majd a többi napon a szüleikkel közösen töltött 
óvodai élet egyre lerövidült. A gyerekek nagy része 
már ügyesen megszokta az új intézmény épüle-
tét, a dolgozókat, a „régi” ovisokat, a szabályokat, 
s igyekeztünk mi is, hogy az elválás könnyebb le-
gyen.

Szeptember 5-én, délután a nagycsoportos óvo-
dások szüleinek tartott szülői megbeszélést az in-
tézményvezető, valamint Czabuláné Nagy Andrea 
fejlesztőpedagógus, aki évek óta segíti óvodapeda-
gógusaink iskola-előkészítő munkáját. Beszéltek az 
iskolaérettség kritériumairól, a család szerepéről a 

gyermekek fejlődésében, valamint a nagycsoporto-
sok év közbeni programjairól. 

Szeptember 14-én minden óvodásunk szülőjét 
szülői értekezletre hívtuk. Az intézményvezető 
ismertette a 2022/2023-as nevelési év 1. félévére 
tervezett programjait, rendezvényeit, a főbb esemé-
nyeket, de előtte kihirdettük a Csillagvirág-díjra je-
lölt, legtöbb szavazatot elnyerő díjazottakat. Idén a 
szülői díjat Bikiné Nász Olga volt SZM-tagunk kap-
ta, aki mindkét gyermeke révén segítette az óvodai 
élet feladatainak, rendezvényeinek gördülékeny le-
bonyolítását, s észrevételeivel, ötleteivel támogatta 
munkánkat. A külső partneri díjat a Rózsa Étterem 
és Pizzéria, Domján Gábor kapta, aki több éven 
keresztül támogatta intézményünk programjait, 
rendezvényeit felajánlásaival. A belső dolgozói díj-
ra idén a legtöbben Putz Andrea intézményvezetőt 
jelölték, aki már több éve vezeti az intézményt, s 
mindig a gyerekek és a dolgozóink érdekeit szem 
előtt tartva, a lehetőségeket, fejlesztéseket kihasz-
nálva koordinálja az óvoda, a bölcsőde és a konyha 
munkáját. Gratulálunk a díjazottaknak!

Szeptember 22-én a nagycsoportos gyermekek 
Balácára sétáltak ki délelőtt, ahol egy tárlatveze-
tésen és kézműves tevékenységen vehettek részt, 
megismerve ezáltal múltjuk egy kis szeletét.

Szeptember 30-ra pedig nagy szeretettel vártuk 
a családokat óvodánkba a Mihály-napi vásárra. Egy 
kis műsor és mese után reméljük, hogy mindenki 
talált magának elfoglaltságot és vásárfiát. Mi nagy 
izgalommal készültünk.

Bocskay Zsuzsanna
óvodavezető-helyettes 
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Sikeres tanév után 
bizakodó évkezdés a Fehérlófia 

Waldorf Iskolában
A múlt tanévben intézményünk 24 óvo-
dás, 182 általános iskolás és 108 gimná-
ziumi diák nevelését végezte. Jelenleg 
az iskolának ad otthont Nemesvámos, 
de továbbra is kiemelt célunk, hogy az 
óvoda is ide költözhessen. 

Nehézséget okozott a tanév során, hogy a jár-
ványügyi korlátozások sokszor rendkívüli intéz-
kedéseket követeltek. Ugyanakkor törekvésünk 
volt, hogy amikor jogszabályilag lehetséges, 
jelenléti oktatás legyen, mivel hisszük, hogy a 
közösség megélése, az együttlét is nevelő ha-
tású. Külön fontos volt az is, hogy az érettségi 
felkészítés folyamatos legyen. Kivételesen szép 
feleletek és eredmények is születtek a múlt tanév 

zárásaként az állami érettségiken. A három na-
pon át tartó szóbeli érettségin a 25 végzősből 10 
tanulónk is dicséretet kapott magyarból, angol-
ból, testnevelésből, földrajzból, biológiából, vizu-
ális kultúrából vagy történelemből. Két diákunk 
általános dicséretben részesült kitűnő érettségi 
teljesítményéért. Sikereiknek  szívből örülünk, 
további terveik megvalósításához erőt, kitartást 
kívánunk! (A kép az érettségi bizonyítvány osz-
tásán készült. Fotós: Kiss Gyula nemesvámosi 
lakos)

Bizakodva tekintünk az új év felé: a fűtés-
szezon beindulta előtt melengette szívünket, 
hogy szeptember utolsó hetében a napsütötte 
Toszkánából érkezett 12.-eseinkhez egy vidám 
olasz vendégosztály, s meglepetéssel készültek 
fiatalok a vámosi idősek ünnepére is.
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Katolikus napközis tábor 
2022. június 27 – 2022. július 1.

Mitől katolikus egy tábor?
Az ember test és lélek. Lelkünk össze van 

kapcsolódva Istennel. Sok olyan pillanata van 
életünknek, amikor érezzük Isten jelenlétét. Azt 
kívánjuk, bárcsak mindig így maradna! 

Egy katolikus napközis tábor arra hivatott, 
hogy szorosabbá fűzhessük a ránk bízott gyer-
mekek és magunk Istennel való kapcsolatát. Ta-
nuljuk, gyakoroljuk, hogyan is kell ezt csinálni. 
Az emberi kapcsolatok se működnek maguktól, 
tennünk kell érte. 

Táborunk nyitó szentmisével kezdődik hétfőn, 
és záró szentmisével fejeződik be pénteken. Jó 
látni, hogy a kisebb gyerekek először szolgálatot 
vállalnak: ministrálnak, felolvasnak, rózsafüzért 
imádkoznak, a nagyobbak pedig segítik őket. 
Minden napunk hálaadó gitáros énekkel indult, 
mert sok dologért hálásnak kell lennünk életünk-
ben, elsősorban egymásért. A háromszori étkezés 
előtt-után sem maradhatott el az ima, mert nem 
mindenhol természetes a világon, hogy van mit 
enni, főleg olyan finomakat, amiket mi kaptunk! 

Mint minden táborban, itt is a közösségben 
való gondolkodás és cselekedetek a legmeghatá-
rozóbbak. Szeretnénk jobban megismerni egy-
mást. Az atyákat, a felnőtt segítőket, a kicsi és 
nagy gyerekeket. Ha nem szeretnénk, akkor is 
közelebb kerülünk egymáshoz. Későbbi életünk 
más területein is jó találkozni. 

Táborunkat 6–10 éves gyerekeknek szer-
vezzük, nem csak katolikusoknak és nem csak 
nemesvámosiaknak. Ideális erre a Fatima-ház. 
Itt minden a rendelkezésünkre áll: lelki progra-
mokhoz az épülő templom és a kápolna, étke-
zéseink kiszolgálásához a modern konyha és a 
klimatizált nagyterem, illetve a mosdók és a nagy 
udvar. Csoportvezetőink  12-15 évesek, felsősök 
vagy középiskolások. Csak katolikus hittanoso-
kat választunk ki erre a feladatra, hiszen ők pél-
dák a kicsik előtt. Az idei évben hat csoportunk 
volt (emberkék, eperlekvárok, limonádék, bordó 
hordók, kék tengeri teknősök és zöldalmák). A 
táborban színes kendőt viseltek a gyerekek, cso-
portnevük is ezzel függött össze. Programjaink 
változatosak, mindegyik valahogyan kapcsolódik 
hitünkhöz, és erre rá is erősítünk, hogy észreve-
gyék a gyerekek.

Hétfőn Jásd települést látogattuk meg, a Bo-
dzaházban  és a Helytörténeti Múzeumban egy 
olyan falu értékeivel ismerkedtünk, ahol a szlovák 
hagyományok a falu életében még most is jelen 
vannak. Tisztelik őseiket, papjaikat, tanítják az is-
kolában a múlt értékeinek összekapcsolását a jö-

vővel. Ezután elsétáltunk a Szent-kúthoz, amely-
nek történetét már megismerték a Bodzaházban 
a gyerekek. Mária Égi Édesanyánk, tisztelete már 
gyermekkorban is nagyon fontos. A hely békessé-
get sugárzott, nehéz volt innen elszakadni. 

Középiskolás cserkészeink közös játékkal szí-
nesítették a délutánt, nagyon figyeltek a kicsik a 
szabályokra.

A szerdai egész napos kirándulásunk során a 
Budapesti Néprajzi Múzeumot látogattuk meg. 
Itt két programot is kértünk. Bejártuk az egész 
épületet, ami különleges volt. Szülők is jöhettek 
velünk, mert szerettünk volna minden helyet be-
tölteni a buszon. A Magyar Zene Háza mellett egy 
szokatlan játszótérre bukkantunk, ahol minden 
zenélt. 

Ahogy egy táborban lenni szokott, volt még 
szövés, fonás, sportprogram, akadályverseny, 
énektanulás, talentumgyűjtés és vásár. A tábor-
záróra egy kis jelenettel készültek a csoportok, 
az idei évben Jézus példabeszédeit választottuk 
témaként. Jöttek a családok, és a közös éneklés 
után szeretetlakomát tartottunk, mielőtt bezár-
tuk táborunkat.

Akkor mitől volt katolikus? Tudtunk a főpa-
rancs szerint élni: „Szeresd Uradat, Istenedet 
teljes szívedből, teljes lelkedből, teljes elmédből 
és minden erődből! Szeresd felebarátodat, mint 
önmagadat!” (Mk 12,30-31)

Köszönöm a szülőknek, hogy ránk bízták 
gyermekeiket erre a hétre! Bízom, benne, hogy 

segítik gyermeiket lelki életük fejlődésében, hogy 
a szentmise és a napi imádság ne csak egy szép 
hittanos tábori élmény maradjon számukra!Dr. 

Ferencz Istvánné Judit
hitoktató



Köszönjük a támogatást: Nemesvámos Önkormányzata, Vesz-Mont 2000 Kft., Howmet-Köfém Kft., Quantum Lasertech Kft.,  

Solidsteel Kft., Lifesun Trade Kft., Hummel, Plasma-Tech Kft., Aquarelax Kft., Nextreat Laboratories Kft., Brunus Consortium Zrt., Csillagpont Kft., 

Haribo Hungária Kft., Rózsa Pizzéria, Allegro Cafe Kft., Skicc Reklámstúdió Kft., Infornax Zrt. 

ESEMÉNYNAPTÁR
16:00 - 17:30 LU17 BDSE Nemesvámos - Szent István SE 
18:00 - 19:30 LU19 BDSE Nemesvámos - Szent István SE 

09:00 – 16:00 LU14 II. osztály hazai rendezés

16:00 - 17:30 LU17 BDSE Nemesvámos - Dabas 
18:00 - 19:30 LU19 BDSE Nemesvámos - Mosonmagyaróvár 

10:00 – 17:00 LU15 I. osztály hazai rendezés

11:00 - 12:30 LU17 BDSE Nemesvámos - Moyra-Budaörs
13:00 - 14:30 LU19 BDSE Nemesvámos - Moyra-Budaörs

16:00 - 17:30 LU17 BDSE Nemesvámos - ÉRD – Nemesvámos 
18:00 - 19:30 LU19 BDSE Nemesvámos - ÉRD – Nemesvámos 

OKT. 5.

OKT. 8.

NOV. 9.

NOV. 20.

NOV. 26.

DEC. 14.

  Konditerem Szolárium 

Hétfő
  07:00 - 15:30 

  18:30 – 20:00 07:00 – 20:00
Kedd–Péntek  07:00 – 20:00 07:00 – 20:00
Szombat  09:00 – 18:00               09:00 – 18:00
Vasárnap  09:00 – 15:00 09:00 – 15:00

NYITVATARTÁS

Komoly kihívások a szezonban
Elrajtoltak a különböző korosztályos bajnokságok, és ennek kapcsán elemeztük 
a BDSE csapatok esélyeit, célkitűzéseit Hunyadvári Róbert elnök-helyettessel. 
Az energiaválság miatt megemelkedett üzemanyagárak, fűtési költségek mind 
korlátozzák a csapatok lehetőségeit. Emellett az idősebb korosztályokban a to-
vábbtanulás, munkavállalás miatt létszámproblémákkal is meg kell küzdenünk. 
Ugyanakkor a fiatalabb korosztályokban szerencsére sokkal jobban sikerült erő-
sítenünk. A BDSE-nél kialakított rendszer a legfiatalabb korosztálytól kezdve 
tökéletesen biztosítja a gyerekek töretlen fejlődését.   

– Az idei szezonban szeretnénk, ha legalább 
a középmezőnyben, de inkább az első szakasz-
ban végeznének a kézilabdás lányaink. Az ifjú-
sági, serdülő és I. osztályú csapataink számára 
már javában zajlanak a bajnoki mérkőzések, és 
szeretnénk, ha minden korosztályunk tisztes-
séggel helyt állna a középmezőnyben, de akár 
feljebb is álmodjuk magunkat a tabellán. Ne-
hézséget okoz, hogy az egyes korosztályokban 
egy évvel fiatalabbak játszanak a csapatunk-
ban, ami nagy kihívást jelent a gyerekeknek, 
hiszen erőnlétben, magasságban is jelentős az 
egy év korkülönbség. 

Saját nevelésű gyerekekkel állunk ki az ifi, 
serdülő, és első osztályú csapatainkkal is. Ez-
zel az a célunk, hogy a gyerekek minél előbb 
csatlakozzanak a Bajnok DSE csapatához, hogy 
velük együtt járják végig az összes lépcsőfokot. 
Az iskolákban Fekete Kriszta és Gertsmár Re-
náta edzőknél kezdik a pályafutást 8–9 évesen 

szivacskézivel, majd átkerülnek Fekete Krisz-
tinához 9–10 évesen. Később 11–12 évesen 
Lipovics Mónika, majd 13–14 évesen Koszorús 
Kata várja őket. Az U15-ben már Rajki Beánál 
és Benke Petinél erősödhetnek, a serdülő és ifi 
nagycsapatban pedig Benke Péter és Galambos 
Attila edzi a lányokat. Az „út” tehát végig adott 
és jól kiépített a gyerekek számára a BDSE-
színeiben. 

A szezonban nehézséget jelent, hogy az 
üzemanyag árak drágulása miatt sokkal több 
pénzt visz el az idegenbeli meccsekre törté-
nő utazás, de az energiaárak emelkedése ko-
moly plusz költséget okoz a saját teremben is.  
A csapatok egy része a Padányi iskolában edz, 
a Báthoryban pedig a sportoló tanulók edzé-
seit biztosítják. Erre szükség is van, mivel a 
saját nemesvámosi csarnokunk teltházzal, tel-
jes kihasználtság mellett működik – mondta 
Hunyadvári Róbert elnök-helyettes. 

A nemesvámosi csarnokban tavasszal átadott 
bővítések, mint a 126 négyzetméteres edzőte-
rem, finn és infraszauna, valamint a szolári-
um nagy népszerűségnek örvendenek. A BDSE 
játékosain kívül természetesen a lakosság 
számára is használható a fitnesz és wellness 
részleg. – A felmérések alapján igazítottunk a 
nyitvatartáson és az igényeknek megfelelően új 
kondigépeket is beszereztünk; köztük hasizom 
erősítő és egyéb professzionális gépeket. Ezen 
kívül új kézisúlyzókkal is bővítettük a rendel-
kezésre álló eszköztárat – mondta az elnök-
helyettes. 

A szaunák a hűvösebb időszakban igényfel-
mérés alapján működnek majd, és az igényeket 
előzetesen e-mailben, vagy telefonon lehet je-
lezni a +36-30/219-7521 telefonszámon, vagy a 
hunyadvari.robert@bdse.hu e-mail-címen. 

A szolárium a barnulni vágyókat várja, il-
letve azokat, akik szeretnék megőrizni a nyári 
színüket. A szoláriumra a +36-70/659-0136 tele-
fonszámon lehet bejelentkezni.

www.bajnokdse.hu
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Nyári tábor
A Családsegítő és Gyermekjóléti Integ-
rált Intézmény az idei évben is szer-
vezett nyári tábort Nemesvámoson. 
Augusztus 1–5-ig színes programokkal 
készültünk a nemesvámosi, illetve 
veszprémfajszi gyermekeknek. 4 fel-
nőtt kíséretében 41 gyermek számára 
biztosítottunk öt napig elfoglaltságot, 
felügyeletet, színes programokat. 

Hétfői napon ismerkedtünk egymással. 
Kézműveskedtünk, játszottunk. A délutánt Veszp-
rémfajszon töltöttük a játszótéren. Az Ösküi Íjá-
szok Egyesülete tartott nekünk íjászbemutatót, 
illetve mindenki kipróbálhatta ezt a sportot. Nagy 
élmény volt, és igazi tehetségekre is bukkantunk 
a gyerekek között. Erre a napra a programokon 
túl házi készítésű palacsintával is készültünk. 

Kedden különbusszal a Szigligeti Várba láto-
gattunk el. Nagy élmény volt a Balaton közeli lát-
ványa. A kiállításokat, filmvetítést is érdeklődés-
sel figyelte mindenki. A nap folyamán átutaztunk 
Balatonedericsre az Afrika-múzeumba is. Renge-
teg érdekes tárgy, filmvetítés várt ránk. Az úr, aki 
a tárlatvezetést tartotta, annyira élményközelien 
mesélte el korábbi afrikai élményeit, hogy a sok 
emlék között azt hihettük, valóban egy másik 
kontinensre csöppentünk. A múzeumkertben 
rengeteg állatot lehetett megtekinteni, és sok él-
mény várt mindenkire. Itt töltöttük az időt addig, 

míg haza kellett indulnunk. Nagyon tartalmas 
nap volt.  

Szerdán menetrend szerinti busszal utaztunk 
Veszprémbe. Kis túra után érkeztünk meg a Gu-
lya-dombra, ahol játszóterezés volt a program. A 
sok futkározás, erdei séta után jólesett ebédre a 
megrendelt pizza. 

Bizton állíthatom, hogy a csütörtöki nap volt 
a hét fénypontja. Különjárattal vettük célba Mo-
sonmagyaróváron a Futura Élményközpontot. 
Az egész napot ott töltöttük. Mindenki kedvére 
játszhatott. Csillagászati előadást néztünk meg, 
illetve tudományos kíséretek szemtanúi is vol-
tunk. Sok-sok élményt szereztünk!

Pénteken a hagyományos Patak-parti bográcso-
zással, vízipisztolycsatával zártuk a hetet.

Köszönjük a támogatást a Veszprémi Család-
segítő és Gyermekjóléti Integrált Intézménynek, 
Nemesvámos Község Önkormányzatának, a helyi 
Haribo Hungaria Kft.-nek és azon helyi vállalko-
zóknak, akik segítették a programok megvalósu-
lását.
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KLASSZIKUS 
MÁGLYARAKÁS
HOZZÁVALÓK:

• 8 db kifli
• 4 közepes db alma (meghámozva)
• 6 dl tej
• 4 db tojás
• 15 dkg cukor
• 4 ek szilvalekvár (plusz kettő a fehérjébe)
• 1 ek fahéj
• 5 dkg vaj
• 1 db vanília (kikapart magja)

ELKÉSZÍTÉS:

Felkarikázzuk a kifliket és meglocsoljuk a hat 
deci tejjel, ha lehet, zsíros tejet vásároljunk, sok-
kal finomabb lesz vele.
A tojásokat kettéválasztjuk, a sárgáját a cukor-
ral és a vaníliával eldolgozzuk, a fehérjét félre-
tesszük. A sárgáját ráöntjük a kiflikre, alaposan 
összekeverjük velük.
Az almákat meghámozzuk, kimagozzuk, és vé-
kony cikkekre vágjuk, majd egy serpenyőben 
vajon párolni kezdjük pár percig. Meghintjük a 
fahéjjal és két evőkanál cukorral.
Egy közepes jénait kivajazunk, és a tejes-tojásos 
kifli felével kibéleljük, erre jön az alma, amit 
előzetes pároltunk, majd a kifliadag másik fele. 
Megkenjük 3 evőkanál lekvárral.
Húsz percig sütjük 180 fokon, majd kivesszük, 
megkenjük az előzetes felvert, lekvárral elkevert 
tojásfehérjével, és pár percre visszatoljuk a sütő-
be, barnulásig sütjük.


